
 diário oficial Nº 34.669  7 Sexta-feira, 13 DE AGOSTO DE 2021

Consultor(a) Lotação atual Lotação de destino
Tiago de Carvalho Mendonça SEDUC SESPA
Saidy Mercês dos Santos Dias SEAP DPE
Fagner Henrique Maia Feitosa SESPA SEDUC

Maria de Jesus da Fonseca Cardoso SETRAN SESPA
Arnaldo Silva da Rosa SETRAN SESPA

Polyana Magalhães Damasceno Ferreira SESPA SETRAN
Wagner Oliveira Moura SESPA SEDOP

Abner Serique do Nascimento SEJUDH SEDUC
André Silva Oliveira SEAP SEMAS

Karina Fonseca Kalil Pantoja SEJUDH SESPA
Andréa Costa Pereira Fiuza de Mello SEDUC SESPA

Art. 2º Esta Portaria Conjunta entra em vigor na data de sua publicação.
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
HANA SAMPAIO GHASSAN
Secretária de Estado de Planejamento e Administração
RICARDO NASSER SEFER
Procurador-Geral do Estado

Protocolo: 691703

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 390/2021-PGE.G. Belém, 11 de agosto de 2021.
A Procuradora-Geral Adjunta Administrativa, no uso das suas atribuições 
legais...
CONSIDERANDO o Processo Administrativo Eletrônico 2021/858044.
RESOLVE:
CONCEDER, de acordo com o decreto 2.819 de 06.09.94, ½ diária aos 
servidores Luis Felipe Knaip do Amaral, Procurador do Estado, identidade 
funcional nº 5930958/1 e Kaldy Ney Pinto Barbosa, Motorista, identida-
de funcional nº 55589380/1, para participar de audiência dos processos 
nº 0101731-53.2015.8.14.0097 e 007140-65.2016.8.14.0097 , no dia 
25.08.2021.
Local de origem: Belém/PA
Local de destino: Benevides/PA
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
ADRIANA FRANCO BORGES GOUVEIA
Procuradora-Geral Adjunta Administrativa

Protocolo: 691435
.

FUNDAÇÃO PARÁPAZ

.

.

.

DESIGNAR SERVIDOR
.

PORTARIA Nº 169 DE 10 DE AGOSTO DE 2021
O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO PARÁPAZ, no uso das atribuições legais,que 
lhe são conferidas pelo Decreto publicado no DOE No. 34.490, de 12 de 
Fevereiro de 2021, em observância aos termos da Lei no 8.097 de 01de 
janeiro de 2015.
RESOLVE:
DESIGNAR o servidor JHON KEVEN CAVALCANTE CAMPOS , MATRÍCULA: 
5948814/ 2, ocupante do cargo de CHEFE DE GABITE, para responder pela 
Presidência, durante o impedimento do titular no período 11/08/2021 a 
12/08/2021, onde estará participando de Ação Cidadania no Município de 
Marabá.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ALBERTO HENRIQUE TEIXEIRA DE BARROS
Presidente da Fundação PARÁPAZ

Protocolo: 691621

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 167 DE 12 DE AGOSTO DE 2021
O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO PARÁPAZ, no uso das atribuições legais, 
que lhe são conferidas pelo Decreto publicado no DOE Nº. 34.490, de 12 
de fevereiro de 2021, em observância aos termos da Lei nº 8.097 de 01 
de janeiro de 2015.
CONSIDERANDO o Art.145 da Lei 5.810, de 24 de janeiro de 1994, e seus 
parágrafos c/c o disposto no Decreto 2.819 de 06/09/94.
RESOLVE:
Conceder de acordo com as bases legais vigentes, 03 (três) diárias e ½ 
(meia) para cada servidor listado abaixo, que viajaram para realização 
da Ação Cidadania no município de Marabá/PA, no período de 10 a 13 de 
agosto de 2021.

SERVIDOR MATRÍCULA
Alberto Fernandes Melo 5949869/1

Alberto Henrique Teixeira de Barros 5614929/2
Ana Carla da Silva Costa 5957147/2

Ana Caroline Martins Torres 5960384/1

Anderson da Silva Ramos 5960431/1
Anderson Luiz de Souza Castro 5949112/1

Anderson Vieira Acioles 5946715/1
Carlos Sergio de Aragão Valente 5678420/3

Claudilene Souza Maia 5894774/3
Elielma Silva Gomes de Farias 5946664/1

Elson Rodrigues de Moura 5207231/4
Evelin Liege Gonçalves Campelo 5947130/1

Giselle Samara Vitelli Souza 5953783/1
Helder Jocelino Pereira Pantoja 5947129/1

João Carlos Nascimento Bandeira Junior 5931217/2
Mateus da Silva Ferreira 5949216/2
Mônica Tapajós da Silva 5721812/1
Nicolle Alves Monteiro 5960329/1
Robson de Castro Silva 57213878/2
Thatiane Coelho Lima 5946709/1

Vanessa da Silva Moura 5946662/1

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
JHON KEVEN CAVALCANTE CAMPOS
Presidente em exercício da Fundação PARÁPAZ

Protocolo: 691679

SECRETARIA DE ESTADO
DE PLANEJAMENTO
E ADMINISTRAÇÃO

.

LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE
.

PORTARIA Nº 782/2021-DAF/SEPLAD, DE 11 DE AGOSTO DE 2021.
A Diretora de Administração e Finanças no uso de suas atribuições legais 
que lhe foram conferidas pela PORTARIA Nº 9/2021 – CCG, de 05 de 
janeiro de 2021, publicada no DOE nº 34.452 de 06 de janeiro de 2021 e 
as delegadas pela PORTARIA Nº 002/2019-GS/SEPLAD, de 02 de dezembro 
de 2019, publicada no DOE nº 34.057, de 12 de dezembro de 2019,
CONSIDERANDO, o que dispõe o art. 81 da Lei n° 5.810, de 24 de janeiro 
de 1994,
CONSIDERANDO os termos do Processo nº 2021/875486 e, ainda, o Ates-
tado Médico de 08/07/2021,
R E S O L V E:
FORMALIZAR a concessão de 14 (quatorze) dias de Licença para Trata-
mento de Saúde a servidora HELLEN GOMES DIONISIO, Id. Funcional nº. 
5945705/4, ocupante do cargo de Assessor Técnico I, lotada no Gabinete, 
no período de 08/07/2021 a 21/07/2021.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO, 11 DE 
AGOSTO DE 2021.
SHIRLEY SANTOS ARAÚJO
Diretora de Administração e Finanças

Protocolo: 691722

DESIGNAR SERVIDOR
.

PORTARIA N°. 783/2021-DAF/SEPLAD, DE 12 DE AGOSTO DE 2021
A Diretora de Administração e Finanças no uso de suas atribuições legais 
que lhe foram conferidas pela PORTARIA Nº 9/2021 – CCG, de 05 de 
janeiro de 2021, publicada no DOE nº 34.452 de 06 de janeiro de 2021 e 
as delegadas pela PORTARIA Nº 002/2019-GS/SEPLAD, de 02 de dezembro 
de 2019, publicada no DOE nº 34.057, de 12 de dezembro de 2019,
CONSIDERANDO o art. 1º do Decreto nº 855 de 24 de junho de 2020,
CONSIDERANDO o Processo n°2021/722749,
R E S O L V E:
FORMALIZAR a designação do servidor MARCELO PEREIRA LOBATO, Id. 
Funcional nº. 55587770/3, ocupante do cargo de Técnico em Gestão Pú-
blica, para responder pela Coordenadoria de Estudos Econômicos, durante 
o impedimento legal da titular GEOVANA RAIOL PIRES, Id. Funcional nº. 
5815460/3, no período de 05/08/2021 a 19/08/2021.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO, 12 DE 
AGOSTO DE 2021.
SHIRLEY SANTOS ARAÚJO
Diretora de Administração e Finanças

Protocolo: 691795

DESIGNAR FISCAL DE CONTRATO
.

PORTARIA Nº 772/2021 - DAF/SEPLAD DE 10 DE AGOSTO DE 2021
RESOLVE:
1. DESIGNAR o servidor ROBERTO SILVA DA COSTA, Id. Funcional 
nº.25674/1 , ocupante do cargo de Auxiliar Administrativo, para a função 
de Fiscal e o servidor MAXWELL MOREIRA BARBOSA, Id. Funcional nº. 
5890425/3, ocupante do cargo de Assessor Administrativo, para a função 
de Suplente, devendo ser intermediador substituto entre as partes dos 
Contratos nº 40/2021 e 41/2021 - SEPLAD/DAF, firmados pela SECRETA-
RIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO – SEPLAD, res-


